Κεφ. 18.

Πηδητὸν πρεσβεῖαν τῷ ινδικῷ διδόνεται, τὸν δέλτην εἰς πλειόνα μίσητον θάλασσαν κατέβαντες εἰς τηναντίδια.

Οραστεργοῦ δέ, οὐ φιλεῖ συμβαίνειν τοῖς έντυχοτινοῖς, οἱ τὰ αἱρέσια Φεγγενῆς θυρόμυνοι, οὐδὲ αἰνειλαί ἐπεξέλμον τοῖς ἀπό τῆς επανίκας δόξην οἱ δέ, εἰς τε σῶμα μελέμορφοι, ορχυστοί τε καὶ δέσμωτοι εἰς παραδιδόμορφοι, καὶ ταῦτας κατ' ὄλγον διπλανόμυνοι ταῖς σύνθεταις συμβαίνοσσαις ζημιαῖς, ἔγνωσταν δειθῆναι τὸν βασιλέως, οπως τινὰ τῶν δεινῶν ἔνεργειν

Capit. XIII.

Quomodo Demophilus Arianus post Eudoxium factus sit Episcopus Constantinopolensis: Orthodoxi vero Evagrium elegerint. Et de persecutione ob eam rem excitata.

Intra Imperator Valens Antiochiam ad Orontem sitam proficisci decrevit. Qui dum in itinere esset, Eudoxius ex hac vita discessit, undecim annis Episcopatu Constantinopolis perfunctus. Demophilus vero, ejus loco ab Ariani ordinatus, Ecclesias urbis regiae administrandas suscepit. Verum Nicenae fidei propagnatores, opportunū sibi tempus oblatum rati, Evagrium quendam sibi Episcopum delegerunt. Hunc Eustathius, is qui olim Antiochenam Ecclesiam rexerat ordinavit. Namque is, cum Jovianus ipsum ab exilio revocasset, clam eo tempore Constantinopolis morabatur, Homusianos docens, atque exhortans, ut in eadem de Divinitate sententia permanerent. Hinc igitur Ariani ad seditionem commoti, fautores ordinationis Evagrii acerbe persequi cœperunt. Quibus cognitis, Imperator Nicomedie aliquantisper substitut. Ac veritus nē quid mali urbi regiae per seditionem accideret, milites eo mittere decrevit, quantos ad eam rem satis esse iudicabat. Et Eustathium quidem comprehensum, in oppidū Thracia Bizonam relegari jussit: Evagrium vero alio abduci. Atque hæc quidem gesta sunt in hunc modum.

Cap. XIV.

De octoginta Orthodoxis Presbyteris, quos Valens medio in mari combusserunt Nicomedie.

Arianus vero, ut in rebus secundis evenire solet, insolentiores facti, eos qui ab ipsis dissentiebat, acerbissime persequi instituerunt. Qui cum & cruciatus corporis sustinerent, & ad Præsidum tribunalia & carceres traherentur, & ob crebra quæ inde ipsis eveniebant damna, facultatibus suis paulatim nudarentur, Imperatori supplicare decreverunt, ut his calamitatibus aliqua ex parte

liberarentur. Hujus rei causa octoginta A viros Ecclesiasticos delegerunt, inter quos Urbanus, Theodorus ac Menedemius principem locum obtinebant. Qui cum Nicomediam venissent, libellum Valenti obtulerunt, in quo ea perscripserant, quæ ad causam ipsorum pertinenter. At Valens, quamvis supra modum indignaretur, iræ tamen suæ gravitatem non prodidit: sed clam mandavit Praefecto, ut eos comprehensos interficeret. Praefectus vero, timens ne vulgus seditionem concitaret, si toti viri qui nihil deliquerant, præter jus ac rationem occiderentur, simulat se exilio eos addicere. Et tanquam in exilium mittendos, navigio imponi jubet, quod quidemilli forti animo ferre parati erant. Porro cum ad medium Astaceni sinus navigando pervenissent, nautæ, succensanave, sicut ipsis fuerat imperatum, in scapham desilientes abscedunt. Navis vero ipsa secundo ventu impulsa, Dacibizam usque, qui locus est in Bithynia ad mare situs, valuit pervenire. Sed simul atque ad terram appulit, disoluta una cum ipsis hominibus conflagravit.